
15 червня 2022 року 1034

 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

 

Київ 

 

Про утворення Робочої групи з 

питань розробки та реалізації 

Концепції стратегічних напрямів 

розвитку кібербезпеки у сфері 

електронної охорони здоров’я 

 

 

Відповідно до підпунктів 8, 15 пункту 4, підпункту 3 пункту 6, пункту 8 

Положення про Міністерство охорони здоров’я України, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 року № 267 (в редакції 

постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 року № 90), пунктів 10, 11 

плану заходів щодо реалізації Концепції розвитку електронної охорони здоров’я, 

затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 29 вересня 2021 

року № 1175-р, та з метою належного забезпечення кібербезпеки у сфері 

електронної охорони здоров’я 

  

НАКАЗУЮ: 

  

1. Утворити та затвердити персональний склад Робочої групи з питань 

розробки та реалізації Концепції стратегічних напрямів розвитку кібербезпеки у 

сфері електронної охорони здоров’я (далі – Робоча група), що додається. 

  

2. Затвердити Положення про Робочу групу з питань розробки та реалізації 

Концепції стратегічних напрямів розвитку кібербезпеки у сфері електронної 

охорони здоров’я, що додається. 

 

3. Голові Робочої групи: 

  

1) забезпечити координацію діяльності Робочої групи; 

  

$`5ABB0|TUYUYu¢¤¡¨¡®¡¤¡¯ 



2 
 

2) за результатами роботи Робочої групи забезпечити підготовку та подання 

до 01 грудня 2022 року на розгляд керівництву Міністерства охорони здоров’я 

України: 

  

проєкту Концепції стратегічних напрямів розвитку кібербезпеки у сфері 

електронної охорони здоров’я; 

  

пропозицій щодо здійснення заходів із впровадження стандартів кібербезпеки 

на основі стратегічних напрямів розвитку кібербезпеки у сфері електронної охорони 

здоров’я, у тому числі проведення моніторингу рівня захисту та аналізу стану 

захищеності інформаційних, електронних комунікаційних, інформаційно-

комунікаційних систем, баз даних, електронних реєстрів та інших інформаційних 

ресурсів у сфері охорони здоров’я від можливих втручань, втрат чи пошкоджень 

даних; 

  

3) забезпечити дотримання вимог Примірного положення про утворення та 

діяльність консультативних, дорадчих та інших допоміжних органів при 

Міністерстві охорони здоров’я України, затвердженого наказом Міністерства 

охорони здоров’я України від 01 лютого 2022 року № 202. 

  

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра з 

питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації   

Карчевич М.В. 

  

  

Міністр                                                                                              Віктор ЛЯШКО 

 

$`5ABB0|TUYUYu¢®¡¨¡¤¡®¡¦ 


